Ст. 528

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

528 О внесении изменений в некоторые решения, а также признании утратившим силу решения Правительства Республики Узбекистан (постановление Президента Республики Узбекистан от 27 июня 2013 г. № ПП−1989 «О мерах по дальнейшему развитию Национальной информационно-коммуникационной системы Республики Узбекистан»)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 27 июня 2013 г. № ПП-1989 «О мерах по дальнейшему развитию Национальной информационно-коммуникационной системы Республики Узбекистан» Кабинет Министров **постановляет:**

- 1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Кабинета Министров Республики Узбекистан от 24 октября 2005 г. № 478-р.
- 3. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести принятые ими нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Информационно-аналитический департамент по вопросам информационных систем и телекоммуникаций Кабинета Министров Республики Узбекистан и председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан Х.М. Мирзахидова.

Премьер-министр Республики Узбекистан

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 2 октября 2013 г., № 268

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Кабинета Министров от 2 октября 2013 года № 268

Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан

1. Абзац пятый пункта 17 Положения о Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 19 декабря



№ 40 (592) — 221 — Ст. 528

2012 г. № 355 (СП Республики Узбекистан, 2012 г., № 12, ст. 86), изложить в следующей редакции:

«по содержанию Центра мониторинга средств массовой коммуникации, Республиканского информационно-библиотечного центра, Службы государственного кадастра объектов связи, Базовой организации по стандартизации, Базовой метрологической службы, Службы регистрации ключей электронных цифровых подписей, Службы терминологии и словарей, функционирующих при ГУП «Центр научно-технических и маркетинговых исследований — UNICON.UZ», ресурсного центра сети ZiyoNet, Департамента по формированию и развитию национальной информационной системы, Группы информационного обеспечения и развития Правительственного портала Республики Узбекистан, функционирующей при Центре развития и внедрения компьютерных и информационных технологий «Узинфоком», Центра развития системы «Электронное правительство», Центра обеспечения информационной безопасности».

- 2. В Положении о порядке формирования и финансирования государственного заказа на реализацию проектов по внедрению и развитию информационно-коммуникационных технологий, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 25 января 2013 г. № 18 (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 1, ст. 4):
- а) в пункте 1, абзаце пятом пункта 2 слова «Координационным советом по развитию компьютеризации и информационно-коммуникационных технологий» заменить словами «Республиканской комиссией по координации реализации Комплексной программы развития Национальной информационно-коммуникационной системы Республики Узбекистан на 2013 2020 годы»;
- б) в пункте 8 слова «Координационного совета по развитию компьютеризации и информационно-коммуникационных технологий (далее Координационный совет)» заменить словами «Республиканской комиссией по координации реализации Комплексной программы развития Национальной информационно-коммуникационной системы Республики Узбекистан на 2013 2020 годы (далее Республиканская комиссия)»;
- в) в пункте 9 слова «Координационного совета» заменить словами «Республиканской комиссии»;
- г) в пункте 22, абзаце первом пункта 28 слова «Координационным советом» заменить словами «Республиканской комиссией»;
 - д) в пункте 25:
- в абзаце девятом слова «Координационный совет» заменить словами «Республиканскую комиссию»;
- в абзаце десятом слова «Координационный совет» заменить словами «Республиканская комиссия»;
- е) в пунктах 26 и 37 слова «Координационный совет» заменить словами «Республиканскую комиссию»;
 - ж) в приложении:
 - в графе «Мероприятия» 5-го и 6-го этапов слова «Координационный



совет» и «Координационного совета» заменить соответственно словами «Республиканскую комиссию» и «Республиканской комиссии»;

- в графе «Ответственные» 5-го и 6-го этапов слова «Координационный совет» заменить словами «Республиканская комиссия».
- 3. В графе «Исполнительное агентство» пункта 91 Перечня проектов безвозмездного технического содействия (грантов), предварительно согласованных и прорабатываемых со странами-донорами, международными и иностранными правительственными и неправительственными организациями, на 2013 год, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 29 марта 2013 г. № 90:

слова «Министерство экономики» исключить;

слова «Агентство Узинфоком» заменить словами «Центр развития системы «Электронное правительство».

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г.

